
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЧКАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА»  

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

460536 Оренбургская область 

Оренбургский район, п. Чкалов 

улица Кирова, 4. тел./факс/ 39-41-18 
chkalovschools@mail.ru – электронная почта 

       

   № 227 от «02» сентября 2024 г. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

Об  утверждении  графика оценочных  процедур в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказа министерства образования Оренбургской области от 28.08.2024 № 

01-21/1475 «О проведении региональных тренировочных мероприятий в 2024-2025 

учебном году», в целях формирования системного подхода к оценке качества образования, 

повышения ответственности педагогов за результаты своего труда, а также подготовки 

выпускников к государственной итоговой аттестации на основе системного анализа 

предметных затруднений. На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Оренбургский район от 28.08.2024 г. № 267 «О проведении 

региональных тренировочных мероприятий в 2024-2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур 2024-2025 учебного года 

(Приложение 1). 

2. Внести в рабочие программы  мероприятия оценочных процедур. 

                                                                                                              Срок: до 08.09.2024 г. 

                                                                                                              Отв.: Жангирова Г.О. 

 

3. Создать условия для сохранности информации контрольно-измерительных материалов, 

текстов работ до проведения мероприятий. 

                                                                                              Отв.: Жангирова Г.О., Жуков Е.В.  

 

4. Организовать подготовку обучающихся 9, 11 классов к тренировочным мероприятиям. 

                                                                                             Отв.: Слепых О.Г., Онищенко В.П. 

6. Жангировой Г.О. взять на контроль подготовку учащихся 9, 11 классов, организовать 

(при необходимости) дополнительные занятия. 

                                                                                                                           Срок: постоянно. 

 

 

7. Докладывать директору школы о результатах подготовки. 

                                                                                                              Срок: до 26.09.2024 г. 

 

8. Рассматривать результаты тренировочных работ, знакомить учащихся и родителей 9, 

10, 11 классов, определять мероприятия по отработке типичных ошибок. 

mailto:chkalovschools@mail.ru


                                                                  Отв.: Слепых О.Г., Онищенко В.П., Жангирова Г.О. 

                                                                                           Абишева Р.О., Бектурганова М.З. 

9. Исполнение приказа возложить на Жангирову Г.О., заместителя директора по УВР 

 

10. Контроль за исполнением данного приказ оставляю за собой. 

 

                                Директор:                                  Потехина Л.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

График проведения оценочных процедур 
 в 2024-2025 учебном году 

в МБОУ Чкаловская СОШ» 

 
Сроки Мероприятия Ответственные Результаты 

контроля 
17.09.2024 Тренировочное мероприятие по 

русскому языку в форме ЕГЭ в 11 

классах 

Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 
19.09.2024 Тренировочное мероприятие 

по русскому языку в форме 

ОГЭ в 9 классах 

Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 

25.09.2024 Тренировочное мероприятие по 

русскому языку в форме 

контрольной работы по материалам 

ЕГЭ в 1 1 классах 

Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 

27.09.2024 Тренировочное мероприятие 

по математике в форме 

ОГЭ в 9 классах 

Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 

24.10.2024 Муниципальная тренировочная 
контрольная работа по математике 
№ 1 в 10 классах 

Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 

07.11.2024 Пробное итоговое сочинение 

(изложение) в 1 1 классах 
Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 

19.11.2024 Тренировочное мероприятие по 

математике (профильный 

уровень) в форме ЕГЭ в 1 1 

классах 

Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 

21.11.2024 Пробное итоговое собеседование по 

русскому языку в 9 классах 
Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 

27.11.2024 Тренировочное мероприятие 

по математике в форме 

ОГЭ в 9 классах 

Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 

04.12.2024 Итоговое сочинение (изложение) 

по русскому языку в 1 1 

классах 

Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 

11.12.2024 Тренировочное мероприятие 

по русскому языку в форме 

ОГЭ в 9 классах 

Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 

12.12.2024 Муниципальная тренировочная 
контрольная работа по математике 

№ 2 в 10 классах 

Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 

17.12.2024 Тренировочное мероприятие по 

русскому языку в форме ЕГЭ в 1 1 

классах 

Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 

19.12.2024 Тренировочное мероприятие 

по математике (базовый 

уровень) в форме ЕГЭ в 1 1 

классах 

Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 



13.01.18.01.2024 Тренировочное мероприятие в 
форме ЕГЭ в 1 1 классах. 

Предметы по выбор ЕГЭ 

Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 

27.01.01.02.2025 Тренировочное мероприятие в 
форме ОГЭ в 9 классах. 
Предметы по выбор ОГЭ 

Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 

05.02.2025 
09.04.2025 

Итоговое сочинение (изложение) 

по русскому языку в 

дополнительные сроки в 1 1 

классах 

Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 

12.02.2025 Итоговое собеседование по 

русскому языку в 9 классах 
Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 

26.02.2025 Пробный экзамен по математике в 

форме ОГЭ в 9 классах 
Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 

12.03.2025 
21.04.2025 

Итоговое собеседование по 

русскому языку в 

дополнительные сроки в 9 

классах 

Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 

13.03.2025 Пробный экзамен в форме ЕГЭ 

по математике (базовый, 

профильный уровень) в 1 1 

классах 

Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 

14.03.2025 Муниципальная тренировочная 
контрольная работа по математике 
№ 3 в 10 классах 

Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 

19.03.2025 Пробный экзамен по русскому 

языку в форме ОГЭ 
Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 

15.04.2025 Пробный экзамен по русскому 

языку в форме ЕГЭ в 1 1 классах 
Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 

17.04.2025 Муниципальная тренировочная 
контрольная работа по математике 
(базовый и профильный уровень) 

для обучающихся 10-х классов 

Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 

29.04.2025 Тренировочная контрольная 

работа за год по математике для 

обучающихся 10-х классов 

Жангирова Г.О., 

заместитель 

директора по УВР 

Приказ 
Аналитическая 

справка 

 


		2024-09-23T14:22:21+0500
	Оренбургский район, п. Чкалов, ул. Кирова 4
	Потехина Любовь Петровна
	я подтверждаю этот документ




